
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /KH-UBND Bình Thuận, ngày       tháng 6 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Tham gia triển lãm các thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp  

chào mừng 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2025) tại Trung tâm Hội chợ triển lãm quốc gia 

 

 

Căn cứ Công điện số 57/CĐ-TTg ngày 05/5/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về công tác chuẩn bị tổ chức Lễ khởi công, khánh thành các dự án, công 

trình quy mô lớn và chuẩn bị tổ chức triển lãm các thành tựu kinh tế - xã hội kỷ 

niệm 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 

- 02/9/2025).  

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2273/STC-THQH ngày 

29/5/2025, UBND tỉnh Bình Thuận ban hành Kế hoạch tham gia triển lãm các 

thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp chào mừng 80 năm Quốc khánh nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) tại Trung tâm Hội chợ 

triển lãm quốc gia, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Mục đích 

- Hưởng ứng chào mừng sự kiện 80 năm Quốc khánh Nước cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025). 

- Tổ chức trưng bày gian hàng giới thiệu, quảng bá các thành tựu kinh tế -

xã hội nổi bậc của tỉnh trong sự nghiệp đổi mới, phát triển nhằm đẩy mạnh phong 

trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế 

- xã hội của tỉnh theo Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Bình Thuận lần 

thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

2. Yêu cầu 

- Gian hàng tham dự triễn lãm phải thể hiện trang trí đẹp, tổ chức phục vụ 

chu đáo; quảng bá, tạo sự thu hút các nhà đầu tư trong, ngoài nước và nhân dân 

biết đến Bình Thuận, Phan Thiết, Mũi Né là trung tâm du lịch quốc gia, biết đến 

các tiềm năng, lợi thế của tỉnh, các sản phẩm đặc trưng của tỉnh Bình Thuận. 

- Gian hàng thể hiện 03 trụ cột phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh là: (1) 

dịch vụ với các loại hình du lịch hiện đại, dịch vụ đào tạo và R&D, dịch vụ 
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logistics; (2) công nghiệp với nồng cốt là công nghiệp chế biến, chế tạo, năng 

lượng sạch; (3) nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao với những chuỗi sản xuất 

nông - công nghiệp chế biến. 

- Các sở, ngành có liên quan nêu cao tinh thần trách nhiệm, chủ động phối 

hợp để triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này. 

II. NỘI DUNG THAM GIA TRIỂN LÃM 

1. Tham gia gian hàng triển lãm các thành tựu kinh tế - xã hội chào mừng 

80 năm Quốc khánh Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 

02/9/2025), thể hiện các nội dung: 

1.1. Các hình ảnh, tư liệu, thông tin những thành tựu nổi bật phát triển kinh 

tế - xã hội của tỉnh trong 80 năm qua, nhất là trong nhiệm kỳ 2021 - 2025.  

1.2. Trưng bày biểu đồ cơ cấu kinh tế giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng 

giai đoạn 2026 - 2030; 03 trụ cột kinh tế tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2026 - 2030. 

1.3. Trình chiếu video clip giới thiệu thành tựu 80 phát triển kinh tế - xã 

hội tỉnh, các dự án, công trình tiêu biểu của tỉnh Bình Thuận.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

2. Thời gian: Theo chương trình, kế hoạch của Bộ Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch (dự kiến trong tháng 8/2025). 

3. Địa điểm: Trung tâm hội chợ triển lãm Quốc gia (Đông Anh - Thành 

phố Hà Nội). 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THỰC HIỆN 

Số 

TT 
Nhiệm vụ 

Cơ 

quan 

chủ trì 

Cơ quan  

phối hợp 

Thời gian  

hoàn thành 

 

 

1 

Tổ chức gian hàng triển 

lãm các thành tựu 80 phát 

triển kinh tế - xã hội tỉnh 

Bình Thuận tại Hà Nội  

 

Sở Văn 

hoá, Thể 

thao và 

Du lịch 

Các đơn vị có 

liên quan của Bộ 

Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

Dự kiến trong 

tháng 8/2025 

(Theo chương 

trình, kế hoạch 

của Bộ Văn 

hóa, Thể thao 

và Du lịch) 
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Cung cấp dữ liệu, hình 

ảnh, thông tin những 

thành tựu nổi bật phát 

triển kinh tế - xã hội của 

các ngành đạt được trong 

80 năm qua, nhất là trong 

nhiệm kỳ 2021-2025 

 

Sở Tài 

chính 

Sở Công 

Thương, Sở Xây 

dựng, Sở Văn 

hóa, Thể thao và 

Du lịch, Sở 

Nông nghiệp và 

Môi trường 

 

15/6/2025 

 

   Đài Phát thanh -  
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Xây dựng clip giới thiệu 

thành tựu 80 phát triển 

kinh tế - xã hội, các dự án 

công trình tiêu biểu của 

tỉnh Bình Thuận trình 

chiếu tại gian hàng triển 

lãm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Sở Tài 

chính 

Truyền hình 

Bình Thuận; Sở 

Công Thương, 

Sở Xây dựng, Sở 

Nông nghiệp và 

Môi trường, Sở 

Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

20/6/2025 
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Xây dựng biểu đồ cơ cấu 

kinh tế giai đoạn 2021-

2025 và định hướng giai 

đoạn 2026 - 2030; 03 trụ 

cột kinh tế tỉnh Bình 

Thuận giai đoạn 2026 - 

2030 để trưng bày tại gian 

hàng triển lãm 

 

Chi cục 

Thống 

kê tỉnh  

Sở Tài chính, Sở 

Công Thương, 

Xây dựng, Sở 

Nông nghiệp và 

Môi trường, Sở 

Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

 

20/6/2025 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Làm đầu mối, thường xuyên liên lạc, phối hợp với các đơn vị có liên 

quan của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổ chức gian hàng triển lãm tại 

Trung tâm hội chợ triển lãm Quốc gia (Đông Anh - Thành phố Hà Nội). 

- Phối hợp với Sở Tài chính tổng hợp các dữ liệu, hình ảnh, thông tin về 

những thành tựu nổi bật phát triển kinh tế - xã hội của các ngành đạt được trong 

80 năm qua, nhất là trong nhiệm kỳ 2021 - 2025 để cung cấp cho Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch trước ngày 20/6/2025.  

2. Các Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

và Sở Nông nghiệp và Môi trường cung cấp dữ liệu, hình ảnh, thông tin những 

thành tựu nổi bật phát triển kinh tế - xã hội của các ngành đạt được trong 80 năm 

qua, nhất là trong nhiệm kỳ 2021 - 2025, gửi về Sở Tài chính trước ngày 

10/6/2025 để tổng hợp. 

3. Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Thuận chủ động, tích cực phối hợp 

với Sở Tài chính xây dựng video clip giới thiệu thành tựu 80 phát triển kinh tế - 

xã hội, các dự án công trình tiêu biểu của tỉnh Bình Thuận trình chiếu tại gian 

hàng triển lãm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

4. Các cơ quan được giao chủ trì các nhiệm vụ tại mục III trên đây, dự toán 

kinh phí gửi về Sở Tài chính trước ngày 08/6/2025 để tổng hợp báo cáo UBND 

tỉnh. 

5. Giao Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí cho các sở, 
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ngành để thực hiện nhiệm được giao theo quy định. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện, các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm 

vụ thường xuyên báo cáo tiến độ công việc về UBND tỉnh (thông qua Sở Tài 

chính) để giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc./.  

Nơi nhận:                                                                                                        KT. CHỦ TỊCH 

- Văn phòng Chính phủ;                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH 

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);                                                         

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; 

- Báo Bình Thuận, Đài PTTH Bình Thuận; 

- Chánh, các PCVP.UBND tỉnh;                                                                          Nguyễn Minh 

- Lưu: VT, KGVXNV+THĐT Hùng 
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